
 
Página 1 de 20 

PCHL/cica 

 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES  

FORMATO N° 002 

RECTORADO 

               
FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN        
BASE LEGAL                                                                                                                                                               : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220     

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220 

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015        
UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO UNIVERSITARIO        

N° DE SESIÓN : 031 

DOCUMENTO (*) : CITACIÓN N° 31-12-2025 

TIPO DE SESIÓN (**) : ORDINARIA 

FECHA (**) : 04.12.2025 

HORA (**) : 04:00 P.M. 

LUGAR (**)  : SALA DE SESIONES DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, SITO EN LA AV. GIRÁLDEZ 231, 4TO PISO 

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO 

APELLIDOS Y NOMBRES  CARGO 
ASISTENCIA (***) 

SI NO 

DR. FREDI GUTIÉRREZ MARTÍNEZ RECTOR  √ -.- 

DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO √ -.- 

PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED VICERRECTOR DE INVESTIGACIÓN -.- √ 

DR. CARLOS ROSARIO SÁNCHEZ GUZMÁN DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA √ -.- 

DRA. MELVA IPARRAGUIRRE MEZA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD √ -.- 

DR. ULDARICO AGUADO RIVEROS DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES  √ -.- 

DR. LUIS ALBERTO POMA LAGOS DECANO (e) DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS √ -.- 

DR. ERWIN TITO ORTEGA DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA √ -.- 

DR. RUBÉN DARÍO TAPIA SILGUERA DIRECTOR DE LA ESCUELA DE POSGRADO √ -.- 

ING. JEFRIN MARLON SILVA MURILLO REPRESENTANTE DE LA ANGRUPLA √ -.- 

EST. ANGIE VANESSA MIRANDA DE LA CRUZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. DANIKA MARI DAVILA ARANDA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL  √ -.- 

EST. GUILLERMO EDUARDO VELARDE FERNANDEZ REPRESENTANTE ESTUDIANTIL -.- √ 

EST. DANIEL ARTURO RUTTI MATOS REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 

EST. JHOAN BILLY YANASUPO ROCA REPRESENTANTE ESTUDIANTIL √ -.- 
 

DESPACHO 
 

1. OFICIO Nº 1085-2025-OA-VRACD-UPLA, REPROGRAMACIÓN DE FECHA PARA DESARROLLO DEL EXAMEN CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE ADMISIÓN 2026-I “PRIMERA SELECCIÓN”: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO Nº 1085-2025-OA-VRACD-UPLA, 
REPROGRAMACIÓN DE FECHA PARA 
DESARROLLO DEL EXAMEN CORRESPONDIENTE 
AL PROCESO DE ADMISIÓN 2026-I “PRIMERA 
SELECCIÓN” 

X  

ACUERDO; POR UNANIMIDAD, REPROGRAMAR, LA FECHA DE REALIZACIÓN DEL PROCESO DE ADMISIÓN MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN PRESENCIAL 2026-I, PRIMERA SELECCIÓN - SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, PARA EL DÍA 
21.12.2025. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DE LA SEÑORITA ALIAGA PATILLA GLORIA 
GUADALUPE COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEBIENDO DESEMPEÑARSE COMO APOYO 
ADMINISTRATIVO EN LA OFICINA DE ADMISIÓN, POR EL PERIODO DE 6 (SEIS) DÍAS, A PARTIR DE LA FECHA, POR NECESIDAD DE 
SERVICIO DE LA OFICINA DE ADMISIÓN.  

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1712-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
RESOLUCIÓN N° 1764-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, VRINV, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OFI. MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 



 
Página 2 de 20 

PCHL/cica 

 

2. SOLICITUD DE USO DE LA PALABRA DEL DR. ALESSIO PAYTANMALA ARZAPALO, ABOGADO DEFENSOR DEL DR. JORGE LUIS PALOMINO VARGAS, RESPECTO A LA DENUNCIA POR HOSTIGAMIENTO 

SEXUAL: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE USO DE LA PALABRA DEL DR. 
ALESSIO PAYTANMALA ARZAPALO, ABOGADO 
DEFENSOR DEL DR. JORGE LUIS PALOMINO 
VARGAS, RESPECTO A LA DENUNCIA POR 
HOSTIGAMIENTO SEXUAL 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO: 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):  

 

3. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2294-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025 QUE PROPONE EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA PRÁCTICAS PRE 

PROFESIONALES Y/O INTERNADO - SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I Y 2026-II, Y APRUEBA EL CALENDARIO ACADÉMICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I, PARA ESTUDIANTES DEL VII- VIII-IX CICLO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-II, PARA ESTUDIANTES DEL VIII Y IX CICLO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2294-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025 QUE 
PROPONE EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA 
PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y/O 
INTERNADO - SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I Y 
2026-II, Y APRUEBA EL CALENDARIO ACADÉMICO 
DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I, PARA 
ESTUDIANTES DEL VII- VIII-IX CICLO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Y EL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2026-II, PARA 
ESTUDIANTES DEL VIII Y IX CICLO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CALENDARIO ACADÉMICO PARA PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Y/O INTERNADO 
- SEMESTRE ACADÉMICO 2026-I Y 2026-II, DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MERITO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO 
DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2294-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1714-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. ASESORIA JURIDICA, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO Y 

ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE RECOMPOSICIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE “RAÍCES CONTABLES” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y 

FINANZAS DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE RECOMPOSICIÓN Y 
ACTUALIZACIÓN DE INTEGRANTES DEL 
SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE 
“RAÍCES CONTABLES” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE 
LA FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA REESTRUCTURACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 
PERMANENTE DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES – FILIAL CHANCHAMAYO, DENOMINADO "RAICES CONTABLES", EN MÉRITO AL OFICIO N° 0479-VRINV.UPLA-2025 DE 
FECHA 26.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1715-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y 

TRANSF. TECN.,SUB DIRECCION DE INVESTIGACION DE LA FILIAL Y ARCHIVO 

 

5. PROPUESTA CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE EL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS DEL CENTRO Y LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 3 de 20 

PCHL/cica 

PROPUESTA CONVENIO ESPECÍFICO DE 
COOPERACIÓN DOCENTE ASISTENCIAL ENTRE EL 
INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES 
NEOPLÁSICAS DEL CENTRO Y LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA SUSCRIPCIÓN DEL CONVENIO ESPECÍFICO DE COOPERACIÓN DOCENTE 
ASISTENCIAL ENTRE EL INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS DEL CENTRO Y LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CON VIGENCIA DE 3 (TRES) AÑOS A PARTIR DE SU FIRMA POR AMBAS PARTES 

RESOLUCIÓN N° 1716-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RESPONSABILIDAD SOCIAL Y ARCHIVO 

 

6. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2338-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, QUE RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N°1209-

2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 24.06.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE DEL TUTOR DOCENTE C.D. MIGUEL LAZARO SALAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA , COMO SIGUE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2338-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025, QUE 
RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA 
RESOLUCIÓN N°1209-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE 
FECHA 24.06.2025, EN EL EXTREMO DEL NOMBRE 
DEL TUTOR DOCENTE C.D. MIGUEL LAZARO 
SALAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
ODONTOLOGÍA , COMO SIGUE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE 
CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0926-2025-CU-UPLA DE FECHA 15.07.2025 RESPECTO AL NOMBRE DEL TUTOR DOCENTE C.D. MIGUEL 
LAZARO SALAS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE ODONTOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1717-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. CIENCIAS DE LA SALUD, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

7. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0426-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.10.2025, PROPUESTA DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2026 (2026-0, 2026-1 Y 2026-2), DE LA FACULTAD DE MEDICINA 

HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0426-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.10.2025, 
PROPUESTA DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2026 
(2026-0, 2026-1 Y 2026-2), DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DEVOLVER LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0426-2025-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.10.2025 QUE APRUEBA LA PROPUESTA DEL CALENDARIO ACADÉMICO 2026 (2026-0, 2026-1 Y 2026-2), 
DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA Y SUS ACTUADOS PARA SU REPROGRAMACIÓN SEGÚN EL CONVENIO CON ESSALUD 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1718-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS Y ARCHIVO 

 

8. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0408 -2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 29.09.2025, QUE PROPONE AL CONSEJO UNIVERSITARIO QUE EL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, DOCENTE 

ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, PERCIBA LA BONIFICACIÓN ESPECIAL 

POR REGISTRO DE DOCENTE INVESTIGADOR RENACYT DE ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-2022-VRINV-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0408 
-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 29.09.2025, QUE 
PROPONE AL CONSEJO UNIVERSITARIO QUE EL 
DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, 
DOCENTE ORDINARIO, EN LA CATEGORÍA DE 
PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO 
ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, PERCIBA LA 
BONIFICACIÓN ESPECIAL POR REGISTRO DE 
DOCENTE INVESTIGADOR RENACYT DE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DISPONER A PARTIR DEL 04.12.2025 AL 03.12.2026, EL OTORGAMIENTO DE LA BONIFICACIÓN 
MENSUAL ESPECIAL DEL 30% DE SU HABER BÁSICO, A FAVOR DEL DR. SANTIAGO ÁNGEL CORTEZ ORELLANA, DOCENTE ORDINARIO 
EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL, ADSCRITO AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CIENCIAS BIOMÉDICAS DE LA FACULTAD DE 
MEDICINA HUMANA, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 05 DE LA “DIRECTIVA N° 008-2022-VRINV-UPLA, 
SOBRE BONIFICACIÓN ESPECIAL A DOCENTES RENACYT CON FILIACIÓN DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES”. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1719-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 



 
Página 4 de 20 

PCHL/cica 

ACUERDO A LA DIRECTIVA N° 008-2022-VRINV-
UPLA 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, FAC. MEDICINA HUMANA, DIRECCIONES GENERALES, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, REMUNERACIONES Y ARCHIVO 

 

9. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0938-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 28.11.2025, QUE ENCARGA LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO POR VACACIONES DEL TITULAR, COMO SIGUE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 0938-2025-D-
FMH-UPLA DE FECHA 28.11.2025, QUE ENCARGA 
LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO 
POR VACACIONES DEL TITULAR, COMO SIGUE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°938-2025-D-FMH-UPLA  DE FECHA 
28.11.2025, MEDIANTE EL CUAL SE ENCARGA EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE POSGRADO, A LOS DOCENTES 
ORDINARIOS POR LAS VACACIONES PROGRAMADAS DEL TITULAR DR. GUSTAVO BASTIDAS PÁRRAGA MEDIANTE EL OFICIO N° 
01573-2025-D-FMH-UPLA DE FECHA 27.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1720-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
10. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2336-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025 QUE APERTURAR PROCESO ADMINISTRATIVO DISCIPLINARIO CONTRA EL 

LIC. JOHNNY RONALD JURADO BOZA, DOCENTE ADSCRITO A LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR 

PRESUNTA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES COMERCIALES O LUCRATIVAS EN BENEFICIO PROPIO O DE TERCEROS, APROVECHANDO EL CARGO O LA FUNCIÓN QUE SE TIENE DENTRO DE LA 

UNIVERSIDAD: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2336-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 18.11.2025 QUE 
APERTURAR PROCESO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINARIO CONTRA EL LIC. JOHNNY 
RONALD JURADO BOZA, DOCENTE ADSCRITO A 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, POR 
PRESUNTA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES 
COMERCIALES O LUCRATIVAS EN BENEFICIO 
PROPIO O DE TERCEROS, APROVECHANDO EL 
CARGO O LA FUNCIÓN QUE SE TIENE DENTRO DE 
LA UNIVERSIDAD 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO Y CONTINUIDAD DE TRAMITE 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):    

 
11. RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1892, 1894, 1895 Y 1896-2025-CF-FCCSS-UPLA SOBRE ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 

TECNOLOGÍA MÉDICA Y SUS MENCIONES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1892, 1894, 1895 Y 1896-2025-CF-FCCSS-UPLA 
SOBRE ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA 
CURRICULAR PLAN 2015 DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA Y SUS 
MENCIONES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 1892-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR 
PLAN 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE LABORATORIO CLÍNICO 
Y ANATOMÍA PATOLÓGICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1894-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR DEL PLAN 2015 DEL 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1703-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1695-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 



 
Página 5 de 20 

PCHL/cica 

PROGRAMA DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE TERAPÍA FÍSICA Y REHABILITACIÓN; 
EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTICULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 1895-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 MEDIANTE LA CUAL APRUEBA LA A ADECUACIÓN DEL DISEÑO 
CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA, CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE 
RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD Nº 1896-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 MEDIANTE LA CUAL APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA 
CURRICULAR PLAN 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGÍA MÉDICA CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE 
RADIOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1700-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1701-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, ESPECIALIDAD RADIOLOGIA, FAC. CIENCIAS DE L SALUD, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN 

OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF. EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
12. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1875-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1875-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1875-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1692-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

13. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1876-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1876-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1876-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1693-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

14. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1879-2025-CF-FCCSS-UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE OBSTETRICIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1879-2025-CF-FCCSS-
UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL 
DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE OBSTETRICIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1879-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0247-EP-OBST-
VIRTUAL-FCS-UPLA-2025 DE FECHA 12.09.2025, EMITIDO POR LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, 
DOCUMENTO QUE, EN 23 ÍTEMS, FORMA PARTE DEL PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1696-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 



 
Página 6 de 20 

PCHL/cica 

15. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1880-2025-CF-FCCSS-UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE OBSTETRICIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1880-2025-CF-FCCSS-
UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA 
ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE OBSTETRICIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1880-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0247-EP-OBST-
VIRTUAL-FCS-UPLA-2025 DE FECHA 12.09.2025, PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA, 
DOCUMENTO QUE, EN 23 ÍTEMS, FORMA PARTE DEL PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1697-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1881-2025-CF-FCCSS-UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1881-2025-CF-FCCSS-
UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL 
DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 1881-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL 
PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; 
EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1698-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
17. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1882-2025-CF-FCCSS-UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1882-2025-CF-FCCSS-
UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA 
ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE MEDICINA 
VETERINARIA Y ZOOTECNIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 1882-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR 
PLAN 2015 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; 
EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1699-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1883-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1883-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 

X 

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1883-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL OFICIO N° 
158-FARMACIA Y BIOQUÍMICA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025 DE FECHA 18.09.2025, EMITIDO POR LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA, DOCUMENTO QUE, EN 23 ÍTEMS, FORMA PARTE DEL PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1708-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 



 
Página 7 de 20 

PCHL/cica 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1884-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1884-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1884-
2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EN MÉRITO AL OFICIO N° 158-
FARMACIA Y BIOQUÍMICA/VIRTUAL-FCCSS-UPLA-2025 DE FECHA 18.09.2025, PRESENTADO POR LA DIRECCIÓN DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA, DOCUMENTO QUE, EN 23 ÍTEMS, FORMA PARTE DEL PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1709-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1885-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1885-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1885-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ODONTOLOGÍA; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1706-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1886-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1886-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1886-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR DEL PLAN 2015 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ODONTOLOGÍA; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1707-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1887-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1887-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1887-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE 
RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1704-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1888-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 8 de 20 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1888-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1888-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2015 DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE ENFERMERÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1705-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1889-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1889-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1889-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA, CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA 
SALUD; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1710-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

25. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1890-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1890-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1890-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DE LA ESTRUCTURA CURRICULAR PLAN 2017 DEL PROGRAMA 
DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA, CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE OPTOMETRÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD; EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1711-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
26. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1891-2025-CF-FCCSS-UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA, ESPECIALIDAD: LABORATORIO CLÍNICO Y PATOLÓGICO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1891-2025-CF-FCCSS-
UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL 
DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA, ESPECIALIDAD: LABORATORIO CLÍNICO 
Y PATOLÓGICO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE 
LA SALUD N° 1891-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE, APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL 
PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA, CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE LABORATORIO 
CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA 
PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1702-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
27. RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N° 1893-2025-CF-FCCSS-UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA 

DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA ESPECIALIDAD TERAPIA FÍSICA Y REHABILITACIÓN: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 9 de 20 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N° 1893-2025-CF-FCCSS-
UPLA-2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL 
DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA 
MÉDICA ESPECIALIDAD TERAPIA FÍSICA Y 
REHABILITACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1893-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025 QUE APRUEBA LA ADECUACIÓN DEL DISEÑO CURRICULAR DEL PLAN 2022 DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE TECNOLOGÍA MÉDICA CON MENCIÓN EN LA ESPECIALIDAD DE TERAPÍA FÍSICA Y REHABILITACIÓN; EL MISMO QUE 
EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1694-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. CC.SS., FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN, OF.  

EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
28. OFICIO 502-VRINV-UPLA-2025: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 502-VRINV-UPLA-2025 X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL RESULTADO DE LA “VI CONVOCATORIA ANUAL DE PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN 
CON FINES DE FINANCIAMIENTO PARA DOCENTES, ESTUDIANTES Y GRADUADOS PERIODO 2025–“PREMIO A LA CREATIVIDAD E 
INNOVACIÓN”, EN MERITO AL OFICIO N.º 0502-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 04.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1721-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO INVESTIGACION, FAC. DERECHO CC.PP., OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

29. RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 952-2025-D-FMH-UPLA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE DECANATO N° 952-2025-D-
FMH-UPLA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PERMISO AL DR. ERWIN TITO ORTEGA, DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA, PARA PARTICIPAR DE LA ASAMBLEA GENERAL DE LA ASOCIACIÓN PERUANA DE FACULTADES DE MEDICINA (ASPEFAM) Y 
LA COORDINACIÓN DE CONVENIO MARCO CON ESSALUD – LIMA, PARA LOS DÍAS 10,11 Y 12 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO A 
LA CIUDAD DE LIMA.  

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1722-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

30. OFICIO 1833-2025-D-FMH: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO 1833-2025-D-FMH X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR A LA DIRECTORA GENERAL ACADÉMICA EN COORDINACIÓN CON EL DIRECTOR 
GENERAL DE ADMINISTRACIÓN EL ANÁLISIS PARA LA AMPLIACIÓN DE LOS CONTRATOS DE LOS DOCENTES QUE OCUPAN CARGOS 
DE LA TECNOESTRUCTURA DE LAS FACULTADES HASTA EL 31.12.2025, SEGÚN NECESIDAD INSTITUCIONAL PARA SU TRATAMIENTO 
EN PRÓXIMA SESIÓN EN CALIDAD DE URGENTE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1723-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTADES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 
31. ASISTENCIA DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS CON ROPA DEPORTIVA PARA DECORACIÓN POR CONCURSO NAVIDEÑO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

ASISTENCIA DEL PERSONAL NO DOCENTE DE LA 
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS 
CON ROPA DEPORTIVA PARA DECORACIÓN POR 
CONCURSO NAVIDEÑO 

X  ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   



 
Página 10 de 20 

PCHL/cica 

32. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1493-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.10.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1493-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.10.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1493-2025/CF-
FCAC-UPLA DE FECHA 07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE CRÉDITOS: 70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE CONTABILIDAD Y FINANZAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, A PARTIR DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025-II, PARA LOS INGRESANTES 2024-I – SEDE CENTRAL HUANCAYO; 2023-I, 2023-II, 2024-I Y 2024-II – FILIAL 
CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1763-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):   RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FILIAL 

CHANCHAMAYO, OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. EDUC. SEMIP. Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 
INFORMES 

 

1. AUDITORIA EXTERNA. FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

AUDITORIA EXTERNA. FACULTAD DE CIENCIAS 
DE LA SALUD 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

2. SOBRE PENALIDAD POR CRÉDITO CON EL BANCO BBVA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE PENALIDAD POR CRÉDITO CON EL BANCO 
BBVA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, AUTORIZAR AL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y AL JEFE DE LA OFICINA DE 
ASESORÍA JURÍDICA, LA NEGOCIACIÓN CON LOS REPRESENTANTES DEL BANCO BBVA SOBRE LA CLÁUSULA DE PENALIDAD 
CONTEMPLADA EN EL CONTRATO DE CRÉDITO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1724-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN Y ARCHIVO 

 

3. SOBRE BIENES DE LA FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE BIENES DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

PEDIDOS 
 

1. SOBRE AYUDANTE DE CÁTEDRA Y, ASIGNATURA PARA CONVALIDAR PROYECCIÓN SOCIAL: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE AYUDANTE DE CÁTEDRA Y, ASIGNATURA 
PARA CONVALIDAR PROYECCIÓN SOCIAL 

X 
 ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO, ENCARGÁNDOSE AL VICERRECTOR ACADÉMICO EL 

INFORME CORRESPONDIENTE 

DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

CONOCIMIENTO (++):   
 

2. SOBRE CENTRO ODONTOLÓGICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 11 de 20 

PCHL/cica 

SOBRE CENTRO ODONTOLÓGICO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

3. SOBRE EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO DOCENTE: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOBRE EVALUACIÓN DEL PERSONAL NO 
DOCENTE 

X 
 

ACUERDO: PARA CONOCIMIENTO DEL CONSEJO UNIVERSITARIO 
DOCUMENTO:  

PLAZO DE EJECUCIÓN:  
CONOCIMIENTO (++):   

 

4. CONVOCATORIA A ADMISIÓN DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

CONVOCATORIA A ADMISIÓN DEL PROGRAMA 
ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CONVOCATORIA A EXAMEN DE ADMISIÓN A PARTIR DEL 2026-I DEL PROGRAMA 
DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, EN LAS MODALIDADES DE PRESENCIAL, SEMIPRESENCIAL, Y A DISTANCIA, EN LA SEDE 
CENTRAL DE HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1725-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++):  RECTORADO, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ADMISIÓN, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES Y ARCHIVO 

 
AGENDA ESPECÍFICA 

 

1. GRADOS Y TÍTULOS. 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

GRADOS Y TÍTULOS X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LOS GRADOS ACADÉMICOS Y TÍTULOS PROFESIONALES. 
 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE BACHILLER EN MEDICINA HUMANA, RESPECTIVAMENTE, DE 
DON HERNAN ALEXANDER SINCHE ESPINAL POR MOTIVO DE PERDIDA. 
AUTORIZAR A LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, LA EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DUPLICADO DE 
BACHILLER EN MEDICINA HUMANA, A FAVOR DE HERNAN ALEXANDER SINCHE ESPINAL. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, 
RESPECTIVAMENTE, DE DON CHRISTIAN ELVIS CALDERON PARRA POR MOTIVO DE PERDIDA. 
AUTORIZAR A LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, LA EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DUPLICADO DE 
INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, A FAVOR DE CHRISTIAN ELVIS CALDERON PARRA. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE MÉDICO CIRUJANO, RESPECTIVAMENTE, DE DON HERNAN 
ALEXANDER SINCHE ESPINAL POR MOTIVO DE PERDIDA. 
AUTORIZAR A LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, LA EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DUPLICADO DE 
MÉDICO CIRUJANO, A FAVOR DE HERNAN ALEXANDER SINCHE ESPINAL. 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ANULAR EL DIPLOMA ORIGINAL DE INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, 
RESPECTIVAMENTE, DE DON JOSE LUIS RODRIGUEZ CASAS POR MOTIVO DE PERDIDA. 
AUTORIZAR A LA SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS DE SECRETARIA GENERAL, LA EXPEDICIÓN DEL DIPLOMA DUPLICADO DE 
INGENIERO DE SISTEMAS Y COMPUTACIÓN, A FAVOR DE JOSE LUIS RODRIGUEZ CASAS 

DOCUMENTO:  
 
 

RESOLUCIÓN N° 1765-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1766-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1767-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 
RESOLUCIÓN N° 1768-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): ARCHIVO 

 

2. OFICIO N.°192-2025-UPLA/DU, REGLAMENTO DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA 2025: 



 
Página 12 de 20 

PCHL/cica 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.°192-2025-UPLA/DU, REGLAMENTO DE 
LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA 2025 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL REGLAMENTO DE LA DEFENSORÍA UNIVERSITARIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA 
LOS ANDES 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1726-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACION, FACULTADES, ESCUELA DE POSGRADO, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE ASESORÍA JURÍDICA, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

OF. DE RESPONSABILIDAD SOCIAL, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. GESTION DE LA CALIDAD, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. LOGISTICA Y MANTENIMIENTO, OF. DISEÑO Y CONSTRUCCION, OF. ADMISION, OF. DE PROPIEDAD INTELECTUAL Y PUBLICACIONES, OF. DE 
PROYECTOS, DESARROLLO, INVESTIGACION TRANSFERENCIA TECNOLOGICA, OF. AUDITORIA Y CONTROL INTERNO, TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO, DEFENSORIA UNIVERSITARIA, SECRETARIA DE INSTRUCCIÓN Y ARCHIVO 

 

3. OFICIO N° 02462-2025-R-UPLA, ACTUALIZACIÓN DE DESIGNACIÓN DE USUARIOS PARA PRE GRADO Y POSGRADO EN EL SISTEMA DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA (SIU): 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N° 02462-2025-R-UPLA, ACTUALIZACIÓN 
DE DESIGNACIÓN DE USUARIOS PARA PRE 
GRADO Y POSGRADO EN EL SISTEMA DE 
INFORMACIÓN UNIVERSITARIA (SIU) 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, DESIGNAR AL PERSONAL NO DOCENTE RESPONSABLE DE LOS SISTEMAS SIRIES (SISTEMA DE 
RECOLECCIÓN DE INFORMACIÓN PARA EDUCACIÓN SUPERIOR – MINEDU) Y SIU (SISTEMA DE INFORMACIÓN UNIVERSITARIA - 
SUNEDU), A PARTIR DEL 02.01.2026 AL 31.12.2026 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1727-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIR. GENERAL ACADÉMICA, FACULTADES, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFOMÁTICA Y SISTEMAS Y ARCHIVO 

 
4. SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DE –JORGE CHANDUVI BARRIENTOS: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE CAMBIO DE MODALIDAD DE 
INGRESO DE –JORGE CHANDUVI BARRIENTOS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CAMBIO DE MODALIDAD DE INGRESO DEL SR. JORGE CHANDUVI BARRIENTOS, 
EGRESADO DE LA CARRERA PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y FINANZAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y 
CONTABLES, MODALIDAD A DISTANCIA, CON CÓDIGO DE MATRÍCULA N° E11350K 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1728-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CC,AA.CC, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OFICINA DE REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFICINA DE INFORMÁTICA, OFICINA DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

5. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA RECTIFICACIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE BACHILLER DE ROXANA HAYDEE PEREZ PEREZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
RECTIFICACIÓN DE DATOS EN DIPLOMA DE 
BACHILLER DE ROXANA HAYDEE PEREZ PEREZ 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RECTIFICAR EL ERROR MATERIAL CONSIGNADO EN LA RESOLUCIÓN N°1147-2019-CU-VRAC DE 
FECHA 09.07.2019 QUE CONFIERE EL GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER DE LA EGRESADA, CONFORME SE DETALLA A 
CONTINUACIÓN: 
DICE: 
PEREZ PEREZ ROXANA HAIDEE 
DEBER DECIR: 
PEREZ PEREZ ROXANA HAYDEE 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1729-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. DE SECRETARIA GENERAL, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, SECCIÓN DE GRADOS Y TÍTULOS Y ARCHIVO 

 

6. SOBRE DIRECTIVA N° 001 /2026-VRAC-UPLA, PLANEAMIENTO ACADÉMICO PARA EL CICLO DE VERANO 2026- 0: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   



 
Página 13 de 20 

PCHL/cica 

SOBRE DIRECTIVA N° 001 /2026-VRAC-UPLA, 
PLANEAMIENTO ACADÉMICO PARA EL CICLO DE 
VERANO 2026- 0 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA DIRECTIVA N° 001/2026-VRAC-UPLA DE PLANEAMIENTO ACADÉMICO PARA EL 
CICLO DE VERANO 2026-0, EN ATENCIÓN AL OFICIO N°0413-2025-DGA-VRACD-UPLA DE FECHA 24.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1730-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, FILIAL CHANCHAMAYO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS 

OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. ASESORÍA JURÍDICA Y ARCHIVO 

 

7. OFICIO DIGITAL Nº 1794-VRACD-UPLA-2025, CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO 2025 – II: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 1794-VRACD-UPLA-2025, 
CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 
DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL 
PERIODO ACADÉMICO 2025 – II 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN 
MERITOCRÁTICO DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1731-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICO, VRINV, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, FACULTADES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, FILIAL CHANCHAMAYO Y ARCHIVO 

 

8. OFICIO DIGITAL Nº 1772-VRACD-UPLA-2025, GUÍA DE EVALUACIÓN CURRICULAR PARA LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 1772-VRACD-UPLA-2025, 
GUÍA DE EVALUACIÓN CURRICULAR PARA LOS 
PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA UNIVERSIDAD 
PERUANA LOS ANDES 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA GUÍA DE EVALUACIÓN CURRICULAR PARA LOS PROGRAMAS DE ESTUDIO DE LA 
UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, PRESENTADO POR EL VICERRECTOR ACADÉMICO MEDIANTE OFICIO DIGITAL N° 1732-VRACD-
UPLA-2025 DE FECHA 26.11.2025, EL MISMO QUE EN ANEXO FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1732-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO ACADÉMICO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTADES, DIRECCIONES GENERALES, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. DE MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. DE EDUCACION SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE 

INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. DE ECONOMIA Y FINANZAS, OF. DE PLANIFICACIÓN, OF. DE ADMISIÓN Y ARCHIVO 

 

9. OFICIO N. 0493-VRINV.UPLA-2025, ENCARGATURA DEL VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN DEL 01 AL 18.12.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N. 0493-VRINV.UPLA-2025, 
ENCARGATURA DEL VICERRECTORADO DE 
INVESTIGACIÓN DEL 01 AL 18.12.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, ENCARGAR AL DR. JUAN MANUEL SÁNCHEZ SOTO VICERRECTOR ACADÉMICO EN EL CARGO DE 
VICERRECTOR DE INVESTIGACION DEL 01.12.2025 AL 18.12.2025, DURANTE LA AUSENCIA DEL TITULAR (DESCANSO MÉDICO) DEL 
PH.D. MOHAMED MEHDI HADI MOHAMED 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1733-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRINV, VRACD, DGA, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

10. OFICIO N.º 456-VRINV.UPLA-2025, PROYECTO DEL “I ENCUENTRO DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EMPRESA - UNIVERSIDAD”: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO N.º 456-VRINV.UPLA-2025, PROYECTO 
DEL “I ENCUENTRO DE INNOVACIÓN Y 
TRANSFERENCIA TECNOLÓGICA EMPRESA - 
UNIVERSIDAD” 

X  

 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL PROYECTO DE LA ACTIVIDAD: I ENCUENTRO DE INNOVACIÓN Y TRANSFERENCIA 
TECNOLÓGICA EMPRESA – UNIVERSIDAD, DOCUMENTO QUE FORMA PARTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1734-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 



 
Página 14 de 20 

PCHL/cica 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, DIR. GENERAL DE INVESTIGACIÓN, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. ECONOMIA Y FINANZAS, OF. PLANIFICACIÓN, CONTABILIDAD Y ARCHIVO 

 
11. OFICIO DIGITAL Nº 001635-2025-DGA-UPLA, PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO DOCENTE SRTA. ZAMORA BLAS PAMELA, DE LA FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 001635-2025-DGA-UPLA, 
PROPUESTA DE CONTRATO DE PERSONAL NO 
DOCENTE SRTA. ZAMORA BLAS PAMELA, DE LA 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR EL CONTRATO A PLAZO DETERMINADO DE LA SEÑORITA ZAMORA BLAS PAMELA 
CRISTINA COMO PERSONAL NO DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, DEBIENDO DESEMPEÑARSE COMO APOYO 
ADMINISTRATIVO EN LOS LABORATORIOS, TALLERES, SOPORTE TÉCNICO INFORMÁTICO Y REDES DE INTERNET DE LA FILIAL 
CHANCHAMAYO; A PARTIR DEL 04.12.2025 AL 26.12.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1713-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADOS, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. INFÓRMATICA Y SISTEMAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, FILIAL CHANCHAMAYO, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 

12. OFICIO DIGITAL Nº 001623-2025-DGA-UPLA, INFORME SOBRE PROPUESTA DE CRONOGRAMA DE PAGOS DEL INTERNADO MEDICO 2026 – I: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

OFICIO DIGITAL Nº 001623-2025-DGA-UPLA, 
INFORME SOBRE PROPUESTA DE CRONOGRAMA 
DE PAGOS DEL INTERNADO MEDICO 2026 – I 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD APROBAR EL CRONOGRAMA DE PAGOS PARA EL INTERNADO MÉDICO 2026-I, DE LA FACULTAD 
DE MEDICINA HUMANA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1735-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO, FACULTAD DE MEDICINA HUMANA, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRÍCULAS, OFIC. ECONOMÍA Y FINANZAS, OFIC. INFORMATICA Y SISTEMAS, OF. BIENESTAR UNIVERSITARIO Y 

ARCHIVO 
 

13. SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN BÁSICA DEL PERSONAL NO DOCENTE TATIANA GOCHE RODRÍGUEZ: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

SOLICITUD DE NIVELACIÓN DE REMUNERACIÓN 
BÁSICA DEL PERSONAL NO DOCENTE TATIANA 
GOCHE RODRÍGUEZ 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA NIVELACIÓN DE LA REMUNERACIÓN BÁSICA A FAVOR DEL PERSONAL NO DOCENTE 
TATIANA GOCHE RODRÍGUEZ, A PARTIR DEL 01 DE JUNIO DE 2020 EN ADELANTE, POR ESTAR EN EL GRUPO DE SECRETARIAS DE 
JEFE DE OFICINA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES, CONFORME A LA RESOLUCIÓN N° 1586-2011-CU DE FECHA 27.12.2011 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1736-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. ASESORÍA JURÍDICA, OF. PLANIFICACIÓN, REMUNERACIONES, ESCALAFÓN Y ARCHIVO 

 
14. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1416-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.10.2025, APROBAR LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A DISTANCIA DEL PROGRAMA DE 

ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO, MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1416-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 07.10.2025, 
APROBAR LA EQUIVALENCIAS DE HORAS 
LECTIVAS PRESENCIAL, A DISTANCIA DEL 
PROGRAMA DE ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN 
Y GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO, MODALIDAD 
DE ESTUDIOS A DISTANCIA, DEL PLAN DE 
ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1416-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A DISTANCIA DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO, MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2025 – 
SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1738-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  



 
Página 15 de 20 

PCHL/cica 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO

  OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. EDUC. SEMIP. Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

15. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 279-2025-CEP-UPLA DE FECHA 18.11.2025, CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – II; DE LOS PROGRAMAS DE DOCTORADO 

EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE ENERO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 279-2025-CEP-UPLA DE FECHA 
18.11.2025, CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE 
ACADÉMICO 2025 – II; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA 
EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL 
MÓDULO DEL MES DE ENERO 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–II; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, 
PARA EL MÓDULO DEL MES DE ENERO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1739-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE DERECHO CC.PP., ESCUELA DE POSGRADO, UNIDAD DE POSGRADO DERECHO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 
16. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 280-2025-CEP-UPLA DE FECHA 18.11.2025, APROBAR, LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – II; DE LOS PROGRAMAS DE 

DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE DICIEMBRE: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 280-2025-CEP-UPLA DE FECHA 
18.11.2025, APROBAR, LA CARGA LECTIVA DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025 – II; DE LOS 
PROGRAMAS DE DOCTORADO EN DERECHO; 
MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; 
Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE 
CENTRAL, PARA EL MÓDULO DEL MES DE 
DICIEMBRE 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CARGA LECTIVA DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025–II; DE LOS PROGRAMAS DE 
DOCTORADO EN DERECHO; MAESTRÍA EN DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS; Y MAESTRÍA EN EDUCACIÓN DE LA SEDE CENTRAL, 
PARA EL MÓDULO DEL MES DE DICIEMBRE 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1740-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VRACD, VRINV, DGA, FACULTAD DE DERECHO CC.PP., ESCUELA DE POSGRADO, UNIDAD DE POSGRADO DERECHO, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, REMUNERACIONES, ESCALAFON Y ARCHIVO 

 

17. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO N° 281-2025-CEP-UPLA DE FECHA 18.11.2025, APROBAR, LA RENUNCIA AL PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA 

HUMANA, ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA DE LA M.C. SIPAUCAR BUTRON MARY MIRIAN, COMO PROCEDENTE Y JUSTIFICADA: 

 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE 
POSGRADO N° 281-2025-CEP-UPLA DE FECHA 
18.11.2025, APROBAR, LA RENUNCIA AL 
PROGRAMA DE SEGUNDA ESPECIALIZACIÓN EN 
MEDICINA HUMANA, ESPECIALIDAD: 
ANESTESIOLOGÍA DE LA M.C. SIPAUCAR BUTRON 
MARY MIRIAN, COMO PROCEDENTE Y 
JUSTIFICADA 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE LA ESCUELA DE POSGRADO 
N° 281-2025-CEP-UPLA DE FECHA 18.11.2025, MEDIANTE LA CUAL APRUEBA, LA RENUNCIA AL PROGRAMA DE SEGUNDA 
ESPECIALIZACIÓN EN MEDICINA HUMANA, ESPECIALIDAD: ANESTESIOLOGÍA DE LA M.C. SIPAUCAR BUTRON MARY MIRIAN, COMO 
PROCEDENTE Y JUSTIFICADA 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1741-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, POSGRADO, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

18. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0432-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.10.2025, MODIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR 2021; FACULTAD DE MEDICINA HUMANA: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 16 de 20 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0432-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 17.10.2025, 
MODIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR 2021; 
FACULTAD DE MEDICINA HUMANA 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0432-2025-CF-
FMH-UPLA DE FECHA 17.10.2025 QUE APRUEBA LA MODIFICACIÓN DE MALLA CURRICULAR 2021 DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
HUMANA 

RESOLUCIÓN N° 1742-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADOS, DIR. GENERALES, FAC. MEDICINA HUMANA, FILIAL CHANCHAMAYO, OF. ECONOMÍA Y FINANZAS, OF. REGISTROS Y MATRICULAS, OF. MARKETING Y COMUNICACIONES, OF. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. PLANIFICACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS, OF. ADMISIÓN 

OF.  EDUC. SEMIP. Y A DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

19. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0448-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 19.11.2025, PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO MINSA 2025 (QUINTA ROTACIÓN), EN 

MÉRITO AL OFICIO N° 150-2025-CPPP-FMH-UPLA DE FECHA 12.11.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0448-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 19.11.2025, 
PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO MINSA 2025 (QUINTA 
ROTACIÓN), EN MÉRITO AL OFICIO N° 150-2025-
CPPP-FMH-UPLA DE FECHA 12.11.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0448-2025-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 19.11.2025, APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO MINSA 2025 
(QUINTA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1743-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

20. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0449-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 19.11.2025, PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE LIMA –QUINTA 

ROTACIÓN, CON EL OFICIO N° 151-2025-CPPP-FMH-UPLA DE FECHA 12.11.2025: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0449-2025-CF-FMH-UPLA DE FECHA 19.11.2025, 
PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL 
INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE LIMA –
QUINTA ROTACIÓN, CON EL OFICIO N° 151-
2025-CPPP-FMH-UPLA DE FECHA 12.11.2025 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE MEDICINA HUMANA N° 0449-2025-
CF-FMH-UPLA DE FECHA 19.11.2025, APRUEBA LA PROPUESTA DE TUTORES DOCENTES DEL INTERNADO MÉDICO 2025 MINSA GORE 
LIMA (QUINTA ROTACIÓN) 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1744-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FAC. MEDICINA HUMANA, DIR. GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

21. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1143-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 09.10.2025, CREACIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE “CONSILLIUM IURIS CIVILI”, DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1143-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 09.10.2025, 
CREACIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 
PERMANENTE “CONSILLIUM IURIS CIVILI”, DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO 

X 

 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS DENOMINADO “CONSILLIUM IURIS 
CIVILI”, EN MÉRITO AL OFICIO N° 0480-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 26.11.2025. 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1745-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 
CONOCIMIENTO (++): RECTORADO, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN., DIR. UNID. INVEST. 

DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. Y ARCHIVO 
 

22. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 0917-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 14.08.2025, MODIFICATORIA DEL CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD SEMIPRESENCIAL DE LAS ESCUELAS 

PROFESIONALES DE DERECHO, EN EL MARCO DE LAS DISPOSICIONES SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2025 CONFORME LO 

FORMULADO POR EL JEFE DE OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

 DOCUMENTO:  



 
Página 17 de 20 

PCHL/cica 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
0917-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 14.08.2025, 
MODIFICATORIA DEL CUADRO DE 
EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD 
SEMIPRESENCIAL DE LAS ESCUELAS 
PROFESIONALES DE DERECHO, EN EL MARCO DE 
LAS DISPOSICIONES SOBRE PRESTACIÓN DE 
SERVICIOS EDUCATIVOS (70% VIRTUAL Y 30% 
PRESENCIAL) – PLAN DE ESTUDIOS 2025 
CONFORME LO FORMULADO POR EL JEFE DE 
OFICINA DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL Y A 
DISTANCIA DE LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS 
ANDES 

X 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR EL ARTÍCULO 01 DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE FACULTAD DE 
DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS N° 1201-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.10.2025, EN EL EXTREMO QUE MODIFICA EL CUADRO 
DE EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO-PLAN DE 
ESTUDIOS 2025 APLICABLE A LOS INGRESANTES DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I EN ADELANTE (70% VIRTUAL Y 30% 
PRESENCIAL) 

RESOLUCIÓN N° 1746-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

23. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1202-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.10.2025, RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 0916-CF-FD-UPLA-2025, POR EL CUAL SE APRUEBA EL CUADRO DE 

EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE DERECHO: 

 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1202-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.10.2025, 
RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 0916-CF-
FD-UPLA-2025, POR EL CUAL SE APRUEBA EL 
CUADRO DE EQUIVALENCIAS DE LA MODALIDAD 
DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL DE LAS 
ESCUELAS PROFESIONALES DE DERECHO 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1202-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
27.10.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1747-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

24. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1203-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.10.2025, RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 0278-CF-FD-UPLA-2025, POR EL CUAL SE APRUEBA EL CUADRO DE 

EQUIVALENCIAS DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 
1203-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 27.10.2025, 
RECTIFICACIÓN DE LA RESOLUCIÓN N° 0278-CF-
FD-UPLA-2025, POR EL CUAL SE APRUEBA EL 
CUADRO DE EQUIVALENCIAS DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE DERECHO DE LA MODALIDAD DE 
EDUCACIÓN SEMIPRESENCIAL 

X  
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1203-CF-FD-UPLA-2025 DE FECHA 
27.10.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1748-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADEMICO, FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. DE REGISTROS Y MATRICULAS, OF. DE INFORMÁTICA Y SISTEMAS, OF. SEMIPRESENCIAL Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

25. RESOLUCIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES NROS 1415, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421-2025/CF-FCAC-UPLA, QUE APRUEBAN CUADROS DE 

EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL A SEMIPRESENCIAL Y, A DISTANCIA DE SUS PROGRAMAS DE ESTUDIOS: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 
NROS 1415, 1417, 1418, 1419, 1420, 1421-
2025/CF-FCAC-UPLA, QUE APRUEBAN CUADROS 
DE EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1415-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A DISTANCIA DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
ADMINISTRACIÓN E INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2025 – SEDE 
CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1749-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 



 
Página 18 de 20 

PCHL/cica 

PRESENCIAL A SEMIPRESENCIAL Y, A DISTANCIA 
DE SUS PROGRAMAS DE ESTUDIOS 

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1417-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A DISTANCIA DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS GLOBALES, MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL 
HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1418-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A DISTANCIA DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
ADMINISTRACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL 
CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1419-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A SEMIPRESENCIAL DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN E INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, DEL PLAN 
DE ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1420-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A SEMIPRESENCIAL DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE TALENTO HUMANO, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, DEL PLAN 
DE ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1421-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A SEMIPRESENCIAL DEL PROGRAMA DE 
ESTUDIOS DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS GLOBALES, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, DEL PLAN DE 
ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 

RESOLUCIÓN N° 1750-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1751-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1752-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1753-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1754-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++): RECTOR, DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO

  OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. EDUC. SEMIP. Y DISTANCIA Y ARCHIVO 

 

26. RESOLUCIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES NROS 1422, 1495, 1496 Y 1497-2025/CF-FCAC-UPLA. QUE APRUEBAN LA EQUIVALENCIAS DE CRÉDITOS 

VIRTUAL Y PRESENCIAL DE SUS PROGRAMAS DE ESTUDIOS: 
 

•  
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIONES DEL CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS ADMINISTRATIVAS Y CONTABLES 
NROS 1422, 1495, 1496 Y 1497-2025/CF-FCAC-
UPLA. QUE APRUEBAN LA EQUIVALENCIAS DE 
CRÉDITOS VIRTUAL Y PRESENCIAL DE SUS 
PROGRAMAS DE ESTUDIOS 

X 

 ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1422-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE HORAS LECTIVAS PRESENCIAL, A SEMIPRESENCIAL DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS 
DE ADMINISTRACIÓN, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, DEL PLAN DE ESTUDIOS 2025 – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y 
FILIAL CHANCHAMAYO, SEMESTRE ACADÉMICO 2025-I 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1495-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE CRÉDITOS: 70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, PLAN DE ESTUDIOS 2022, PARA LOS INGRESANTES 
2023-II, 2024-I Y 2024-II – SEDE CENTRAL HUANCAYO; Y, 2023-I, 2023-II, 2024-I Y 2024-II – FILIAL CHANCHAMAYO 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1496-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE CRÉDITOS: 70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, PLAN DE ESTUDIOS 2022, PARA LOS INGRESANTES 
2024-I Y 2024-II – SEDE CENTRAL HUANCAYO; Y, 2023-I, 2023-II, 2024-I Y 2024-II – FILIAL CHANCHAMAYO, A PARTIR DEL 
SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II 
 
ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 1497-2025/CF-FCAC-UPLA DE FECHA 
07.10.2025 QUE, APRUEBA LA EQUIVALENCIAS DE CRÉDITOS: 70% VIRTUAL Y 30% PRESENCIAL DEL PROGRAMA DE ESTUDIOS DE 
CONTABILIDAD Y FINANZAS, MODALIDAD DE ESTUDIOS SEMIPRESENCIAL, PLAN DE ESTUDIOS 2022, PARA LOS INGRESANTES 
2025-I Y 2025-II – SEDE CENTRAL HUANCAYO Y FILIAL CHANCHAMAYO, A PARTIR DEL SEMESTRE ACADÉMICO 2025-II 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1755-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 

RESOLUCIÓN N° 1756-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1757-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 
 
 
 

RESOLUCIÓN N° 1758-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  
CONOCIMIENTO (++):  DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, VRACD, DIRECCIÓN GENERAL ACADÉMICA, VRINV, DIRECCION GENERAL DE INVESTIGACIÓN, FAC. CIENCIAS ADM. Y CONTABLES, OFIC. PLANIFICACIÓN, OFIC. REGISTROS Y MATRICULAS, OFIC. INFORMÁTICA Y SISTEMAS, FILIAL CHANCHAMAYO 

 OFIC. MARKETING Y COMUNICACIONES, OFIC. RECURSOS HUMANOS, OFIC. ADMISIÓN, OFIC. EDUC. SEMIP. Y DISTANCIA Y ARCHIVO 
 



 
Página 19 de 20 

PCHL/cica 

27. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2287-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025, CREACIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE “KALLPA 

MATERNA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2287-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025, CREACIÓN 
DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 
PERMANENTE “KALLPA MATERNA” DE LA 
ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE OBSTETRICIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DENOMINADO “KALLPA MATERNA”, EN 
MÉRITO AL OFICIO N° 0478-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 26.11.2025 

DOCUMENTO:  

RESOLUCIÓN N° 1759-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN:  

INMEDIATO 

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN., DIR. UNID. INVEST. DE LA 

FACULTAD DE CC. DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 

28. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2291-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025, RECTIFICAR EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN N°1864-2025-

CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025, EN EL EXTREMO DE FECHAS, NOMBRES DE TUTORES Y DENOMINACIONES DE SEDES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD N.º 2291-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 11.11.2025, RECTIFICAR 
EN PARTE EL ARTÍCULO 1° DE LA RESOLUCIÓN 
N°1864-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 
23.09.2025, EN EL EXTREMO DE FECHAS, 
NOMBRES DE TUTORES Y DENOMINACIONES DE 
SEDES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE 
PSICOLOGÍA 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 2291-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE 
FECHA 11.11.2025 MEDIANTE LA CUAL EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, RECTIFICA EN PARTE EL ARTÍCULO 
1° DE LA RESOLUCIÓN N° 1864-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 23.09.2025, EN EL EXTREMO DE FECHAS, NOMBRES DE TUTORES 
Y DENOMINACIONES DE SEDES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE PSICOLOGÍA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1760-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTOR ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL ACADEMICA, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION, OF. RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

29. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2365-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.11.2025, QUE ENCARGA A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES DONAYRE, DOCENTE 

ORDINARIO EN LA CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE 

INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2365-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 25.11.2025, QUE 
ENCARGA A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES 
DONAYRE, DOCENTE ORDINARIO EN LA 
CATEGORÍA DE PRINCIPAL ADSCRITA AL 
DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD 
DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA 
DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN 
DE LA FACULTAD 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, RATIFICAR LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 2365-2025-CF-FCC.SS DE FECHA 
25.11.2025, MEDIANTE EL CUAL SE ENCARGA A LA DRA. MELVA ISABEL TORRES DONAYRE, DOCENTE ORDINARIO EN LA CATEGORIA 
DE PRINCIPAL ADSCRITA AL DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, EL DESPACHO DE LA 
DIRECCIÓN DE LA UNIDAD DE INVESTIGACIÓN DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DURANTE EL USO FÍSICO DE 
VACACIONES DEL TITULAR DÍA LUNES 24 DE NOVIEMBRE AL LUNES 01 DE DICIEMBRE DEL PRESENTE AÑO 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1761-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO ACADÉMICO, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, OF. DE RECURSOS HUMANOS Y ARCHIVO 

 

30. RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2242-2025-CF-FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, CREACIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE 

“NUTRICIENCIA” DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

 
VISTO (***) ACUERDO (****) NOTIFICACIÓN (+) 

SI NO   

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE 
CIENCIAS DE LA SALUD Nº 2242-2025-CF-
FCC.SS.-UPLA DE FECHA 04.11.2025, CREACIÓN 

X  

ACUERDO: POR UNANIMIDAD, APROBAR LA CREACIÓN E INSCRIPCIÓN DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN PERMANENTE DE 
LA ESCUELA PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DENOMINADO “NUTRICIENCIA”, 
EN MÉRITO AL OFICIO N° 0477-VRINV.UPLA-2025 DE FECHA 26.11.2025 

DOCUMENTO: 

RESOLUCIÓN N° 1762-
2025-CU-UPLA DE FECHA 
04.12.2025 



 
Página 20 de 20 

PCHL/cica 

DEL SEMILLERO DE INVESTIGACIÓN 
PERMANENTE “NUTRICIENCIA” DE LA ESCUELA 
PROFESIONAL DE NUTRICIÓN HUMANA DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

PLAZO DE EJECUCIÓN: 

INMEDIATO  

CONOCIMIENTO (++): RECTOR, VICERRECTORADO DE INVESTIGACIÓN, FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD, DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACIÓN, DIRECCIÓN GENERAL DE INVESTIGACIÓN, OF. DE RECURSOS HUMANOS, OF. DE PROY. DESARR. DE INVEST. Y TRANSF. TECN., DIR. UNID. INVEST. DE LA 

FACULTAD DE CC. DE LA SALUD Y ARCHIVO 

 

(**) Consignar los datos considerando el documento con la cual se convoca a Sesión del Órgano de Gobierno 
(***) Consignar con una "X" según corresponda 
(****) Consignar el número del punto de agenda 
(*****) Transcribir el acuerdo del Acta del Órgano de Gobierno 
(+) Consignar información del documento notificado por Secretaria General 
(++) Consignar la información del pie de página del documento que notifica Secretaria General 

 


